Дело № 2а-609/2024 

УИД 76RS0013-02-2023-005952-86

Мотивированное 

решение

 изготовлено 27.05.2024 г.

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

Рыбинский городской суд Ярославской области в составе

председательствующего судьи Медведевой Т.В.,

при секретаре Ивановой А.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Рыбинске Ярославской области 22 мая 2024 г. дело по административному иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по Ярославской области к Государственному профессиональному образовательному автономному учреждению Ярославской области Рыбинский профессионально-педагогический колледж об обязании работодателя предоставить сведения индивидуального персонифицированного учета,

установил:

Отделение фонда Пенсионного и Социального страхования Российской Федерации по Ярославской области обратилось в суд с административным иском к Государственному профессиональному образовательному автономному учреждению Ярославской области Рыбинский профессионально-педагогический колледж (сокращенное наименование ГПОАУ ЯО Рыбинский профессионально-педагогический колледж), в котором просит:

- обязать административного ответчика предоставить в Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ярославской области сведения, предусмотренные пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», по форме СЗВ-КОРР за ДД.ММ.ГГГГ на ФИО1 (СНИЛС №), ФИО2 (СНИЛС №), ФИО3 (СНИЛС №), ФИО4 (СНИЛС №), ФИО5 (СНИЛС №), ФИО6 (СНИЛС №), ФИО7 (СНИЛС №), ФИО8 (СНИЛС №), ФИО9 (СНИЛС №), ФИО10 (СНИЛС №), ФИО11 (СНИЛС №), ФИО12 (СНИЛС №), ФИО13 (СНИЛС №), ФИО14 (СНИЛС №), ФИО15 (СНИЛС №), ФИО16 (СНИЛС №), ФИО17 (СНИЛС №), ФИО18 (СНИЛС №), ФИО19 (СНИЛС №), ФИО20 (СНИЛС №), ФИО21 (СНИЛС №), ФИО22 (СНИЛС №), ФИО23 СНИЛС №), ФИО24 (СНИЛС №), ФИО25 (СНИЛС №), ФИО26 (СНИЛС №), ФИО27 (СНИЛС №), ФИО28 (СНИЛС №), ФИО29 (СНИЛС №), ФИО30 (СНИЛС №), ФИО31 (СНИЛС №), ФИО32 (СНИЛС №), ФИО33 (СНИЛС №), Кошмак Е-.Н. (СНИЛС №), ФИО34 (СНИЛС №), ФИО35 (СНИЛС №), ФИО36 (СНИЛС №), ФИО37 (СНИЛС №), ФИО38 (СНИЛС №), ФИО39 (СНИЛС №), ФИО33 (СНИЛС №), ФИО40 (СНИЛС №), ФИО41 (СНИЛС №), ФИО42 (СНИЛС №), ФИО43 (СНИЛС №), ФИО44 (СНИЛС №) в течение 10 дней с момента вступления решения суда в законную силу.

Исковые требования мотивированы тем, в территориальный орган СФР страхователем представлены индивидуальные сведения о специальном стаже на застрахованных лиц, перечисленных выше, которые учтены на индивидуальном лицевом счете с кодом «ПД». Вместе с тем, при сверке сведений в части данных о страховом стаже, дающем право на досрочное назначение страховой пенсии по старости в соответствии с п. 19 ч.1 ст. 30 ФЗ РФ от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях» в первичных документах и сведениях персонифицированного учета выявлены расхождения, а именно, в сведения персонифицированного учета данных зарегистрированных лиц необоснованно указан код специального стажа «ПД». Периоды работы за ДД.ММ.ГГГГ необходимо указывать обычным страховым стажем, поскольку в период указанный период контингент обучающихся колледжа в возрасте 18 лет составил менее 50%. Также необоснованно отражен специальным кодом стаж педагогических работников структурного подразделения «группы детей дошкольного возраста», поскольку наименование структурного подразделения «группы детей дошкольного возраста» не предусмотрено п. 13 Правил исчисления периодов работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости, лицам, осуществляющим педагогическую деятельность в учреждениях для детей, в соответствии с п.п. 19 п.1 ст. 27 ФЗ РФ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от 29.10.2002 № 781.

Территориальный орган Социального фонда РФ, выявив имеющиеся расхождения, разъяснил страхователю о необходимости проверить правильность представления индивидуальных сведений согласно кадровым и бухгалтерским документам, и во избежание применения финансовых санкций, представить сведения по форме СЗВ-КОРР за 2022 год в течение 5 рабочих с даты получения уведомления.

ДД.ММ.ГГГГ в адрес страхователя направлено уведомление об устранении ошибок и (или) несоответствий в представленных сведениях, и необходимости предоставления сведений о стаже данных застрахованных лиц по форме СЗВ-КОРР за ДД.ММ.ГГГГ.

Представитель административного истца Отделения фонда Пенсионного и Социального страхования Российской Федерации по Ярославской области в судебное заседание не явился, извещен о месте и времени судебного разбирательства надлежащим образом, в исковом заявлении ходатайствовал о рассмотрении дела без его участия.

Представитель административного ответчика Государственного профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской области Рыбинский профессионально-педагогический колледж ФИО45 по доверенности административные исковые требования не признала. 

В судебное заседание не явились заинтересованные лица ФИО33, ФИО33, ФИО6, ФИО25, ФИО27, ФИО29, ФИО46, ФИО26, ФИО1, ФИО23, ФИО28, ФИО22, ФИО32, ФИО2, ФИО8, ФИО21, ФИО39, ФИО47, ФИО20, ФИО3, ФИО5, ФИО34, ФИО38, ФИО35, ФИО4, ФИО48, ФИО41, ФИО37, ФИО30, ФИО43, ФИО36, ФИО17, ФИО31, ФИО16, ФИО14, ФИО15, ФИО44, ФИО13, ФИО49, ФИО42, ФИО9, ФИО50, ФИО40, ФИО11, ФИО19, ФИО24, ФИО51, ФИО52, ФИО18, ФИО53, ФИО12, ФИО54, ФИО55 в судебное заседание не явились, извещены о месте и времени судебного разбирательства.

Выслушав представителей ответчика, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что требования Отделения фонда Пенсионного и Социального страхования Российской Федерации по Ярославской области не подлежат удовлетворению.

Судом установлено, что ГПОАУ ЯО Рыбинский профессионально-педагогический колледж (страхователь) зарегистрировано в органах ПФР в качестве страхователя по обязательному пенсионному страхованию, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц с присвоением страхового номера ПФР №.

Согласно п. 2 ст. 14 Федерального закона от 15.12.2001 года № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации» страхователи обязаны представлять в территориальные органы страховщика документы, необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета, а также для назначения (перерасчета) и выплаты обязательного страхового обеспечения; выполнять требования территориальных органов страховщика об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации об обязательном пенсионном страховании.

В соответствии с пунктом 1 статьи 8 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» (далее - Закон № 27-ФЗ) страхователь обязан представлять в соответствующий орган Социального фонда Российской Федерации сведения обо всех лицах, работающих у него по трудовому договору, а также заключивших договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым, в соответствии законодательством Российской Федерации начисляются он уплачивает страховые взносы.

Пунктом 2 статьи 11 Закона № 27-ФЗ установлено, что страхователь ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом (за исключением случаев, если иные сроки предусмотрены настоящим Федеральным законом), представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, на вознаграждения по которым в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах начисляются страховые взносы) следующие сведения: страховой номер индивидуального лицевого счета; фамилию, имя и отчество; дату приема на работу (для застрахованного лица, принятого на работу данным страхователем в течение отчетного периода) или дату заключения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; дату увольнения (для застрахованного лица, уволенного данным страхователем в течение отчетного периода) или дату прекращения договора гражданско-правового характера, на вознаграждение по которому в соответствии с законодательством Российской Федерации начисляются страховые взносы; периоды деятельности, включаемые в стаж на соответствующих видах работ, определяемый особыми условиями труда, работой в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях; другие сведения, необходимые для правильного назначения страховой пенсии и накопительной пенсии; суммы пенсионных взносов, уплаченных за застрахованное лицо, являющееся субъектом системы досрочного негосударственного пенсионного обеспечения; периоды трудовой деятельности, включаемые в профессиональный стаж застрахованного лица, являющегося субъектом системы досрочного негосударственного пенсионного обеспечения; документы, подтверждающие право застрахованного лица на досрочное назначение страховой пенсии по старости.

Представление указанных сведений страхователями осуществляется по форме СЗВ-СТАЖ, утвержденной постановлением Правления ПФР от 06.12.2018 № 507п «Об утверждении формы «Сведения о страховом стаже застрахованных лиц (СЗВ-СТАЖ)», формы «Сведения по страхователю, передаваемые в ПФР для ведения индивидуального (персонифицированного) учета (ОДВ-1)», формы «Данные о корректировке сведений, учтенных на индивидуальном лицевом счете застрахованного лица (СЗВ-КОРР)», формы «Сведения о заработке (вознаграждении), доходе, сумме выплат и иных вознаграждений, начисленных и уплаченных страховых взносах, о периодах трудовой и иной деятельности, засчитываемых в страховой стаж застрахованного лица (СЗВ-ИСХ)», порядка их заполнения и формата сведений и о признании утратившим силу постановления Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 11 января 2017 г. 3п».

В территориальный орган СФР страхователем представлены индивидуальные сведения о специальном стаже на застрахованных лиц: ФИО1 (СНИЛС №), ФИО2 (СНИЛС №), ФИО3 (СНИЛС №), ФИО4 (СНИЛС №), ФИО5 (СНИЛС №), ФИО6 (СНИЛС №), ФИО7 (СНИЛС №), ФИО8 (СНИЛС №), ФИО9 (СНИЛС №), ФИО10 (СНИЛС №), ФИО11 (СНИЛС №), ФИО12 (СНИЛС №), ФИО13 (СНИЛС №), ФИО14 (СНИЛС №), ФИО15 (СНИЛС №), ФИО16 (СНИЛС №), ФИО17 (СНИЛС №), ФИО18 (СНИЛС №), ФИО19 (СНИЛС №), ФИО20 (СНИЛС №), ФИО21 (СНИЛС №), ФИО22 (СНИЛС №), ФИО23 СНИЛС №), ФИО24 (СНИЛС №), ФИО25 (СНИЛС №), ФИО26 (СНИЛС №), ФИО27 (СНИЛС №), ФИО28 (СНИЛС №), ФИО29 (СНИЛС №), ФИО30 (СНИЛС №), ФИО31 (СНИЛС №), ФИО32 (СНИЛС №), ФИО33 (СНИЛС №), Кошмак Е-.Н. (СНИЛС №), ФИО34 (СНИЛС №), ФИО35 (СНИЛС №), ФИО36 (СНИЛС №), ФИО37 (СНИЛС №), ФИО38 (СНИЛС №), ФИО39 (СНИЛС №), ФИО33 (СНИЛС №), ФИО40 (СНИЛС №), ФИО41 (СНИЛС №), ФИО42 (СНИЛС №), ФИО43 (СНИЛС №), ФИО44 (СНИЛС №) за ДД.ММ.ГГГГ, которые учтены на индивидуальном лицевом счете застрахованных лиц с кодом «ПД».

ДД.ММ.ГГГГ административным истцом проведена документальная проверка полноты и достоверности представления страхователем сведений индивидуального (персонифицированного) учета, предусмотренных п. 2 ст. 11 ФЗ от 01.04.1996 №27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», на лиц, имеющих периоды работы с кодом особых условий труда, дающие право на досрочное назначение страховой пенсии по старости лицам, осуществляющим педагогическую деятельность в учреждениях для детей, в соответствии с п.п. 19 п. 1 ст. 30 ФЗ №400-ФЗ «О страховых пенсиях» и Списком должностей, утвержденных постановлением Правительства РФ от 11.07.2022 №516.

По результатам проверки составлен протокол от ДД.ММ.ГГГГ.

В ходе проверки административным истцом проверены учредительные документы ГПОАУ ЯО Рыбинский профессионально-педагогический колледж, лицензии, справки за 2019 – 2021 годы, составленные на основании списков обучающихся, штатные расписания, приказы по личному составу, карточки ф.Т-2, документы о подтверждении занятости в течение полного рабочего дня на работах, дающих право на льготное пенсионное обеспечение, должностные инструкции, иные документы, отраженные в акте.

Согласно протоколу от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки в первичных документах и сведениях персонифицированного учета выявлены расхождения, а именно, в сведения персонифицированного учета данных зарегистрированных лиц необоснованно указан специальный стаж педагогическим работникам. В ДД.ММ.ГГГГ контингент обучающихся колледжа в возрасте 18 лет составил менее 50%. Также необоснованно отражен специальный стаж педагогическим работникам структурного подразделения «группы детей дошкольного возраста» в указанный период, поскольку наименование структурного подразделения «группы детей дошкольного возраста» не предусмотрено п. 13 Правил исчисления периодов работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости, лицам, осуществляющим педагогическую деятельность в учреждениях для детей, в соответствии с п.п. 19 п.1 ст. 27 ФЗ РФ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №.

ДД.ММ.ГГГГ в адрес страхователя направлено уведомление об устранении ошибок и (или) несоответствий в представленных сведениях, и необходимости предоставления сведений о стаже данных застрахованных лиц по форме СЗВ-КОРР за 2022 год.

При разрешении спора суд исходит из следующего.

Преюдициально решением Рыбинского городского суда Ярославской области пор делу № установлено, что за ДД.ММ.ГГГГ годы на ФИО1 (СНИЛС №), ФИО2 (СНИЛС №), ФИО4 (СНИЛС №), ФИО5 (СНИЛС №), ФИО10 (СНИЛС №), ФИО11 (СНИЛС №), ФИО8 (СНИЛС №), ФИО9 (СНИЛС №), ФИО50 (СНИЛС №), ФИО12(№),ФИО13 (СНИЛС №), ФИО14 (№), ФИО53 (СНИЛС №), ФИО15 (№), ФИО16 (СНИЛС №), ФИО17 (СНИЛС №), ФИО18 (СНИЛС №), ФИО48 (СНИЛС №), ФИО19 (СНИЛС №), ФИО20 (СНИЛС №), ФИО21 (СНИЛС №), ФИО22 (СНИЛС №), ФИО23 (СНИЛС №), ФИО24 (СНИЛС №), ФИО51 (СНИЛС №), ФИО25 (СНИЛС №), ФИО26 (СНИЛС №), ФИО56 (СНИЛС №), ФИО28 (СНИЛС №), ФИО29 (СНИЛС №), ФИО3 (СНИЛС №), ФИО52 (СНИЛС №), ФИО30 (СНИЛС №), ФИО49 (СНИЛС №), ФИО31 (СНИЛС №), ФИО32 (СНИЛС №), ФИО33 (СНИЛС №), ФИО47(СНИЛС №), ФИО34 (СНИЛС №), ФИО35(СНИЛС №), ФИО36 (СНИЛС №), ФИО37(СНИЛС №), ФИО38 (СНИЛС №), ФИО39 (СНИЛС №), ФИО57 (СНИЛС №), ФИО33 (СНИЛС №), ФИО40 A.M.(СНИЛС №), ФИО41 (СНИЛС №), ФИО42 (СНИЛС №), ФИО43 (СНИЛС №), ФИО44 (СНИЛС №), за ДД.ММ.ГГГГ на ФИО1, (СНИЛС №) и ФИО9 (СНИЛС №) ответчиком обоснованно предоставлены индивидуальные сведения о специальном стаже, подлежащие учету на индивидуальном лицевом счете с кодом «ПД», как лицам, имеющим право на досрочное назначение страховой пенсии по старости.

В соответствии с пунктом 13 Правил №781 Правил исчисления периодов работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости в соответствии со статьей 28 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 октября 2002 г. N 781, в специальный стаж педагогическим работникам включаются периоды работы в должностях, указанных в списке, в следующих структурных подразделениях организаций: - общеобразовательные школы всех наименований (за исключением открытой (сменной) общеобразовательной школы, - гимназия,- межшкольный учебно-производственный комбинат трудового обучения и профессиональной ориентации учащихся (межшкольный учебный комбинат), - школа-интернат, -детский сад, -ясли-сад (сад-ясли), - детские ясли, - техникум, - колледж, - училище, - лицей.

Согласно пункту 3 Правил №781 в стаж работы засчитываются в порядке, предусмотренном настоящими Правилами, периоды работы в должностях в учреждениях, указанных в Списке должностей и учреждений, работа в которых засчитывается в стаж работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости лицам, осуществлявшим педагогическую деятельность в государственных и муниципальных учреждениях для детей. При этом работа в должностях, указанных в пункте 1 раздела "Наименование должностей" Списка, засчитывается в стаж работы при условии ее выполнения в учреждениях, указанных в пунктах 1.1 - 1.14 раздела "Наименование учреждений" Списка, а работа в должностях, указанных в пункте 2 раздела "Наименование должностей" Списка, - в учреждениях, указанных в пункте 2 раздела "Наименование учреждений" Списка.

В пункте 1.8. раздела "Наименование учреждений" Списка должностей и учреждений, работа в которых засчитывается в стаж работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости лицам, осуществлявшим педагогическую деятельность в учреждениях для детей, в соответствии с подпунктом 19 пункта 1 статьи 27 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 октября 2002 г. N 781 "О списках работ, профессий, должностей, специальностей и учреждений, с учетом которых досрочно назначается трудовая пенсия по старости в соответствии со статьей 27 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", предусмотрены дошкольные образовательные учреждения, в числе которых детские сады всех наименований, ясли-сад (сад-ясли).

Дошкольное учреждение (детский сад) в соответствии с Уставом ГОУ Рыбинский педагогический колледж ЯГПУ им. К.Д.Ушинского от ДД.ММ.ГГГГ входит в состав Рыбинского педагогического колледжа.

Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Ярославской области Рыбинский педагогический колледж ведет образовательную деятельность на основании лицензии от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с Приложением № к которой предусмотрено дошкольное образование.

Согласно Уставу - Учреждение является некоммерческой организацией, созданной для выполнения работ, оказания услуг в целях осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий в области в сфере среднего профессионального образования, общего образования, дополнительного образования, дополнительного профессионального образования на территории Ярославской области.

Основными целями деятельности Учреждения являются:

-образовательная деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования дополнительного образования, и по программам профессионального обучения, предоставление общего, дополнительного образования, дополнительного профессионального образования,

- осуществление региональных и межмуниципальных программ и мероприятий по работе с детьми и молодежью (пункт 2.3 Устава)

Для достижения поставленных целей Учреждение осуществляет, в числе прочих видов деятельности, присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, и по образовательным программам дошкольного образования (пункт 2.4 Устава).

Из Положения о группах детей дошкольного возраста государственного образовательного автономного учреждения среднего профессионального образования Ярославской области Рыбинского педагогического колледжа (ГОАУ СПО ЯО Рыбинский педагогический колледж») следует, что «группы детей дошкольного возраста» являются структурным подразделением колледжа, не является самостоятельным юридическим лицом. Исходя из основных целей деятельности «групп детей дошкольного возраста», содержащиеся в Положении, периоды работы воспитателем групп детей дошкольного возраста в государственном профессиональном образовательном автономном учреждении Ярославской области Рыбинском профессионально-педагогическом колледже подлежат включению в специальный стаж, поскольку работа в должности воспитатель, указанной в п.1 Списка при ее выполнении в колледже, указанном в п.1.10 списка засчитывается в стаж работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости.

При указанных обстоятельствах, доводы административного истца о том, что административным ответчиком при предоставлении сведений индивидуального (персонифицированного) учета необоснованно отражен специальным кодом стаж педагогических работников структурного подразделения «группы детей дошкольного возраста» за 2022 год, не обоснованны.

В соответствии с пунктом 14 Правил исчисления периодов работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по старости лицам, осуществлявшим педагогическую деятельность в государственных и муниципальных учреждениях для детей, в соответствии с подпунктом 19 пункта 1 статьи 27 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 29 октября 2002 года № 781, работа за период с 1 ноября 1999 года в должностях, указанных в списке, в вечерних (сменных) общеобразовательных школах, открытых (сменных) общеобразовательных школах, в центрах образования, в вечерних (сменных) профессиональных училищах и в образовательных, учреждениях среднего профессионального образования (средних специальных учебных заведениях), засчитывается в стаж работы при условии обучения в указанных учреждениях не менее 50 процентов детей в возрасте до 18 лет.

ГПОАУ ЯО Рыбинский профессионально-педагогический колледж в подсчет количества детей включены, в том числе, воспитанники групп детей дошкольного возраста, лица, посещающие детско-юношескую спортивную школу по футболу (ДЮСШ).

В протоколе от ДД.ММ.ГГГГ приведены статистические сведения, из которых следует, что в спорные периоды количество обучающихся ГПОАУ ЯО Рыбинский профессионально-педагогический колледж в возрасте до 18 лет составило более 50 %, в том числе:

- в ДД.ММ.ГГГГ учебном году, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ количество обучающихся в образовательном учреждении по всем отделениям составило 

<

данные изъяты> человек, из них в возрасте до 18 лет - 67% (

<

данные изъяты> человека);

- в ДД.ММ.ГГГГ учебном году, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ количество обучающихся в образовательном учреждении по всем отделениям составило 

<

данные изъяты> человека, из них в возрасте до 18 лет - 65% (

<

данные изъяты> человек).

По запросу суда дополнительно представлены сведения:

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ количество обучающихся в образовательном учреждении по всем отделениям составило 

<

данные изъяты> человека, из них в возрасте до 18 лет - 63% (

<

данные изъяты> человек).

- по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ количество обучающихся в образовательном учреждении по всем отделениям составило 

<

данные изъяты> человека, из них в возрасте до 18 лет - 63% (

<

данные изъяты> человек).

- в ДД.ММ.ГГГГ учебном году, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ количество обучающихся в образовательном учреждении по всем отделениям составило 

<

данные изъяты> человека, из них в возрасте до 18 лет - 66% (

<

данные изъяты> человека).

Правилами от 29 октября 2002 года № 781 не предусмотрена возможность подсчета количества обучающихся в возрасте до 18 лет отдельно по программам обучения, по отделениям, либо по структурным подразделениям, либо по количеству обучающихся у конкретных преподавателей. Подсчет производится по всему образовательному учреждению в целом, что суд учитывает при принятии решения.

В связи с чем, доводы административного истца в данной части также не обоснованы.

На какие-либо иные обстоятельства, свидетельствующие о не расхождении в первичных документах и сведениях персонифицированного учета, представленных административным ответчиком, административный истец не ссылается, в протоколе от ДД.ММ.ГГГГ другие расхождения не отражены.

На основании изложенного, суд отказывает в удовлетворении административного искового заявления.

Руководствуясь ст.ст. 175 – 180 КАС РФ, суд

решил:

Административный иск Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по Ярославской области (ИНН 

<

***>) к Государственному профессиональному образовательному автономному учреждению Ярославской области Рыбинский профессионально-педагогический колледж (ИНН 

<

***>) об обязании работодателя предоставить сведения индивидуального персонифицированного учета - оставить без удовлетворения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ярославский областной суд через Рыбинский городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Судья Т.В. Медведева